25 supra hoc lib. c. 10. n. 25. † Quæ confirmatio, quando concedi debet, fit per examinationem personæ eligentium, & electi, etiam non obstante oppositione ex officio confirmare debentis. Sed instantius circa personam electi, de eius scientia, & defectu, moribus & vita, vt sic procedendo, non dubitetur de iuribus, & viribus confirmationis, iux. not. in cap. fin. de elect. lib. 6. & per Host. in sum. de electio. & procedunt in eo omnia alia, quæ ratione examinis requiruntur in clericis secularibus, & patronis secularibus, de quibus ad plenum diximus supra hoc libro cap. 10. & c.

265. † Sed est aduertendum pro intellectu illius cap. fin. vt non procedat in institutione, quæ sequitur presentationem, & eam approbare videtur, ex not. per Bellam. in decis. 620. in rubr. de restitut. ampliando Clement. Auditor. de rescrip. de collatione ad institutionem, quæ est vere collatio, quamuis Ioan. And. contrarium sentierit, eod. cap. fin. confirmando ad maiorem validitatem, iuxta adducta in cap. ea, quæ, de senten. & re iud. & ponit multa Abb. in cap. au-

thoritate, num. 5. de instit. vbi tractat de similibus, electione, presentatione, confirmatione, institutione, collatione, & inuestitura. Ibi videndum, quia hic non ad materiam presentis capituli. † Idq. pro firmo statuendum tam pro predictis, quam alijs supra eod. lib. cap. 11. quod quilibet capellanus electus, institutus, & presentatus, siue per Abbatem solum, siue per episcopum, tenetur ad horas canonicas, cum capellæ sint in numero beneficiorum ecclesiasticorum. iux. ibidem dicta, recedendo pro nunc ab opinione Nauar. in tract. de orat. & hor. cano. cap. 20. num. 17. vbi vult, quod adeptus capellaniam institutam a solis testatoribus, nulla accedere Summi Pontificis, vel episcopi auctoritate, non teneatur ad horas canonicas, nam licet auctoritas superioris spiritualis faciat beneficium, est tamen de spiritualibus pijs, eisq. annexis, ex onere adiuncto; & quia de numero ministrorum ecclesiæ, nec aliter de facili satisficit testatorum voluntatibus, ex quibus est decretum, quod fiat capella, ad suorum heredum presentationem, & capellano provideatur, cui in dies accedere consensum ordinarij consuetum est videre, vt fecit Guid. Papa in sua capellania rurali, sicuti refert in decis. 187. in fine, licet respondeatur ad hoc, id esse respectu ordinis non capellanæ. † Inquiritur igitur a praelato visitante ipsas capellas, de fundatione ipsarum, & superioritate, respectu decisionis tex. in c. omnes Basilicæ 16. q. 7. de institutione, & confirmatione capellani, eiusq. sufficientia (stante maxime populo in his capellis) modo, & forma regiminis, atq. sacramentorū